1

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

~
/~~~:~l~i~a7'!!f/9J'
ItXRlU DO C.\.R ~.\.S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemiio•d•d•scg,~.%r.?i~~

REDACAO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 713 Em 21/10/2019. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 271/2019

às 17:41 hs. D Requerimento
D Indicaç,ão
X Moção de Aplausos

'i~ C&J-J ~
D Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador MURILO V ALOES METELLO - PRB .

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades

regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhada MOÇÃO DE

APLAUSOS, à equipe de convocados para atuarem nas eleições para membros do
Conselho Tutelar de Barra do Garças, abaixo relacionados, cumprimentando-os pelo
belíssimo trabalho.

Convocados
CLEUZIJAN NEVES DE SOUZA ARAÚJO
ROSÂNGELA MARIA MENANI IGLESIAS
JAQUELINE DA SILVA GUEDES
SIMONE APARECIDA PEDRO MARTINS
SIL V ANIA PEREIRA HORA
DAIANE CRISTINA GOMES BATISTA
DANIELA SILVA BORGES
ÂNGELA MARIA PEREIRA DOS SANTOS
LUCILENE CHAPADENSE
SEBASTIANA SALES OLIVEIRA
JAINY FIGUEIREDO SOUSA LIMA
DYUMDY ARAÚJO MAKISHI
KEL Y CRISTINA MOURA DE O. FERNANDES
ADELAIDE TEIXEIRA DE OLIVEIRA
ANDREA BARBOSA RAMOS LEITE
TATIANE MAIERON DALLA COSTA

21 de outubro de 2019. / // 0

Sala das Sessões da Câmara _,Mu97~cipal 'é Barra

~Ji/~~~A M~~0.~./I/·.-..-
Vereador-PRB

Relator da Comissão de Economia e Finanças
Rela or da Comissão de EducaÇão, Cultura, Saúde a Assist. Social

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

l~AHRA DO C.\H ',\S

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemáo•d•d•sc~ .. ~,i:~;:~,
REDAÇÃO

Queremos cumprimentar, com grande satisfação, aos
membros da equipe de apuração das eleições para o Conselho Tutelar de
Barra do Garças, pelos bons serviços prestados durante o trabalho de
apuração.

O Conselho tutelar é a proteção e garan.tia dos direitõs dos
menores, segundo o seu Estatuto e o seu papel é agir sempre que os
direitos de crianças e adolescentes forem ameaçados· ou violados pela
sociedade, estado, pais, responsável, ou em razão de sua própria conduta
e que a escolha de seus membros deve ser feita através de um processo
sério e transparente, respeitando a vontade popular, a ética e legislação.

Assim sendo, manifestamos aos ilustres membros, nossos

Relator da Comissão de Economia e Finanças
Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde a Assist. Social

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br